
                              

Uchwała Nr XXXV/164/2020 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 28 października 2020 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały określającej Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2020 roku. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713) w związku z art. 11a oraz zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia                   
21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 638) po zasięgnięciu stosownych 
opinii, Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§1 

W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sońsk w 2020r. stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXV/121/2020 Rady Gminy Sońsk                     
z dnia 27 marca 2020r. określającej Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2020r.  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020r., poz. 4184) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie : 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Sońsk zostało powierzone 
podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt w celu zapewnienia im bezterminowej 
opieki do czasu ich adopcji. Bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione bezpośrednio do 
schroniska dla zwierząt  na warunkach określonych w umowie, zawartej na 2020 rok 
pomiędzy Gminą Sońsk a Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o.                                   
w Ciechanowie, ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów; 

2. § 4 ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie : 

1) bezdomne zwierzęta, głównie psy zostaną odłowione i dostarczone  bezpośrednio do 
schroniska dla zwierząt, na podstawie  i warunkach określonych w umowie zawartej na 
2020 rok z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie,                     
ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów oraz/lub będą kierowane do adopcji osobom 
zdolnym zapewnić im właściwą opiekę i należyte warunki utrzymania. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 



 
 

Uzasadnienie do uchwały 
 

 
w sprawie zmiany uchwały określającej Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2020 roku. 

 

Uchwałą Nr XXV/121/2020 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2020r. określony został 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sońsk  w 2020r.” Celem uchwały zmieniającej jest nadanie nowego brzmienia § 4 ust. 1 pkt 1)                          

i ust. 3 pkt 1) poprzez wprowadzenie zmiany dot. podmiotu-schroniska, które będzie świadczyć usługi 

dla Gminy Sońsk w zakresie przyjmowania, utrzymywania i opieki nad bezdomnymi psami z terenu 

Gminy Sońsk w 2020r.. Wprowadzenie zmiany wynika z podjęcia przez Gminę Sońsk współpracy                    

od 1 września 2020r. z nowym schroniskiem prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów.  

Na podstawie art. 11a ust. 7 pkt 1 - 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt                  

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 638) projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2020 roku został ponownie przekazany 

do zaopiniowania do: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ciechanowie oraz do  dzierżawców lub 

zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. W/w jednostki nie wniosły 

zastrzeżeń do przedmiotowego programu. Konsultacje projektu Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2020 roku odbyły się 

w dniach 07.09.2020r. do 28.09.2020r. Podczas konsultacji nie wniesiono żadnych opinii oraz uwag do 

w/w programu. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


